Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010800082

82

Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 2, DE 7 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Gilmária Henllen Gondim Gomes, no uso de suas atribuições legais conferidas através da
Portaria nº 161, de 06/02/2017, publicada no D.O.U. em 09/02/2017, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Magnífico Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve
homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Setor de Estudos Matemática, regido pelo Edital 36/2018, conforme discriminado
abaixo:
. Setor de Estudo - Unidade A c a-

dêmica
Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Matemática - IFE Auxiliar/20h 2 1º Robério Alexandre Coêlho
2º Bruno Serafim de Souza

3º Danton Mackhnó Araújo Serpa
4º Phillipe Rodrigues Gonçalves

018.59 x.xxx-xx
037.83 x.xxx-xx
365.60 x.xxx-xx
058.58 x.xxx-xx

GILMÁRIA HENLLEN GONDIM GOMES

EDITAL Nº 3, DE 7 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Gilmária Henllen Gondim Gomes, no uso de suas atribuições legais conferidas através da
Portaria nº 161, de 06/02/2017, publicada no D.O.U. em 09/02/2017, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Magnífico Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve
homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Setor de Estudos Ensino das Ciências, regido pelo Edital 36/2018, conforme discriminado
abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade A c a-
dêmica

Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Ensino das Ciências - IFE Assistente/40h 1 1º Enzo Victorino Hernandez Agressott 621.04 x.xxx-xx

GILMÁRIA HENLLEN GONDIM GOMES

EDITAL Nº 4, DE 7 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Gilmária Henllen Gondim Gomes, no uso de suas atribuições legais conferidas através da
Portaria nº 161, de 06/02/2017, publicada no D.O.U. em 09/02/2017, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Magnífico Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve
homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Setor de Estudos Educação Matemática, regido pelo Edital 36/2018, conforme discriminado
abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade A c a-
dêmica

Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Ed u c a ç ã o
Matemática - IFE

Auxiliar/40h 1 1º Jair Dias de Abreu
2º Maria Iane de Araujo Goncalves

083.54 x.xxx-xx
113.69 x.xxx-xx

GILMÁRIA HENLLEN GONDIM GOMES

EDITAL Nº 5, DE 7 DE JANEIRO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Gilmária Henllen Gondim Gomes, no uso de suas atribuições legais conferidas através da
Portaria nº 161, de 06/02/2017, publicada no D.O.U. em 09/02/2017, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Magnífico Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017 e
com fundamento na Lei nº 8.745 de 09/12/93, na Orientação Normativa n° 05 de 28/10/2009, publicada no D.O.U. de 29/10/2009 do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão e na Resolução nº 27/2017/CONSUP/UFCA de 23/03/2017 e suas alterações, torna público para conhecimento dos interessados, que se acham abertas as inscrições do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto para o(s) setor(es) de estudo(s)/unidade(s) curricular(es) e vaga(s) a seguir indicados:

1. Quadro de vagas:

. Unidade A c a-
dêmica

Setor de Estudo/
Unidade

Curricular

Lotação (C a m-
pus de At u a ç ã o

Principal)

Vagas Regime de
Trabalho

Requisitos/
Titulação exigida para Admissão

Remuneração
Total

Taxa
de

Inscrição
. FA M E D Clínica Médica/S e m i o l o-

gia/Saúde Coletiva/B i o é t-
ica

Barbalha/CE 1 20 h Graduação em Medicina; e Residência Médica em Clínica Médica ou
Residência Médica em Medicina da Fa m í l i a e Comunidade.

R$ 2.671,66 R$ 66,00

. CCSA Sociologia e Políticas
Públicas

Juazeiro do
Norte/CE

1 20 h Graduação em: Ciências Sociais ou Administração Pública ou Gestão
Pública ou Gestão Social ou Gestão de Políticas Públicas ou P o-

líticas Públicas.

R$ 2.465,31 R$ 61,00

. CC T Matemática Juazeiro do
Norte/CE

1 40 h Graduação em Matemática; e Mestrado em Matemática ou áreas
afins.

R$ 4.730,99 R$ 118,00

. CC T Química Geral Juazeiro do
Norte/CE

1 40 h Graduação em Química; e Especialização em Química. R$ 4.034,28 R$ 100,00

2. A inscrição far-se-á, exclusivamente, de forma online através da plataforma FORMS/UFCA disponível em http://forms.ufca.edu.br (Edital 05/2019 Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto - Formulário de Inscrição) no período de 09 de janeiro de 2019 a 22 de janeiro de 2019, observando o horário local.
3. O Processo Seletivo dar-se-á em conformidade com o disposto na Resolução nº 27/2017/CONSUP/UFCA e suas alterações, e os candidatos serão submetidos às seguintes etapas
de avaliação:
3.1 Prova Escrita Discursiva, de caráter classificatório e eliminatório;
3.2 Prova Didática, de caráter classificatório e eliminatório.
4. O prazo de validade do processo seletivo de que trata o presente Edital será de 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da homologação do seu resultado final
no Diário Oficial da União, sendo prorrogável apenas uma vez por igual período.
5. O inteiro teor deste edital e a Resolução nº 27/2017/CONSUP/UFCA e suas alterações, contendo todas as informações sobre o processo seletivo podem ser encontrados no portal
da UFCA (http://www.ufca.edu.br/portal/concursos-e-selecoes/editais, aba Professor Substituto/Temporário, Edital 05/2019).
6. Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP da UFCA.

GILMÁRIA HENLLEN GONDIM GOMES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ-UFC, CNPJ/MF de nº 07.272.636/0001-
31, situada à Avenida da Universidade, 2853, nesta cidade de fortaleza, neste ato
representada pelo seu Pró-Reitor de Planejamento e Administração, Prof. ALMIR
BITTENCOURT DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nas Leis nº
8.666/93 e nº 10.520/02, bem como na Súmula 473/STF, decide ANULAR o Pregão
Eletrônico nº 47/2018 destinado à contratação de empresa especializada no
fornecimento de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) acondicionados em
botijões de 13Kg e 45Kg, em virtude da ausência da publicação do Edital do Pregão
nº 47/2018 em jornal de grande circulação regional ou nacional.

Fortaleza, 7 de JANEIRO de 2019.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2018 - UASG 150244

Nº Processo: 000965/2018-17.
INEXIGIBILIDADE Nº 24/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ
Contratado: 01440590000136. Contratado : FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA -.Objeto:
Contratação de empresa que tem como objeto a aquisição do medicamento citrato de
sódio 30%, solução injetável de citrato trissódico 300 mg/ml, ampola 5 ml, solução
estéril utilizada coo anticoagulante no fechamento de cateteres venosos de
hemodiálise, para atender as necessidades do HUWC. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores. Vigência: 19/12/2018 a 18/12/2019. Valor Total:
R$30.739,20. Fonte: 6153000300 - 2018NE804031. Data de Assinatura: 19/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 150244-15224-2018NE800077

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-08T00:05:50-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial